
                                                                                                            Zápis z 19. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.8.2012                                                                                                                                                       Stránka 1 
 
 

Zápis z 19. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 
Datum: 2.8.2012, 9:00, Praha 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV , N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV  
M.Linert – předseda KM,host 
 

VV projednal: 

 

1) Odeslání přihlášky na pořádání ITTF Global World Junior v Hodoníně v roce 2013. 
Spolupořadatel akce SKST Hodonín souhlasí se zpřísněnými podmínkami od ITTF. 

2) Informaci ke stížnosti pana Kapouna na chování trenéra kadetek M.Lebedy. Na základě 
dalších kroků jednotlivých aktérů se bude VV touto záležitostí dále zabývat. 

3) Zprávu N.Endala o stavu přípravy GAC World Tour dospělých v Olomouci. Je přihlášeno 198 
hráčů a hráček.  

4) Informaci P.Bohumského z aktivu ligových družstev, konaného 14.7.2012 v Praze na 
Strahově.  

5) Informaci předsedy komise mládeže M.Linerta ohledně MČR mládeže. VV souhlasí 
s konáním těchto mistrovství v pěti rozdílných termínech. Všechna budou dvoudenní 
s výjimkou kategorie ,,21“. Počet účastníků u jednotlivců bude 64 chapců a 48 dívek, 
jednotivé kraje budou mít zastoupení minimálně 1 účastníka. U kategorie ,,21“ bude počet 
účastníků 16+16 (12 dle žebříčku dospělých, 4 bude nominovat KM. 

6) Informaci M.Linerta o systému bodovacích turnajů pro příští sezónu. Ty zatím zůstanou 
v nezměněné podobě. Měnit se bude systém metodiky žebříčku mládeže. 

7) Informaci P.Bohumského o případu zfalšovaného přestupního lístku. 

8) Informaci N.Endala o situaci před volbami do Executive boardu v dánském Heringu v říjnu 
2012 při ME dospělých.  

9) Informace J.Brothánka z konference Ústeckého kraje dne 27.6.2012. 

10) Informaci J.Brothánka z konference Pardubického kraje dne 28.6.2012. 

11) Informaci Z.Špačka o podpoře sportovních svazů pro rok 2013 ze strany MŠMT a dalších 
státních organizací.  

12) Informaci o příslibu ITTF pro pořádání ITTF World Tour 2013 v kategorii MAJOR v Plzni.  

13) Stav čerpání dotačních programů IV a V MŠMT (provoz a údržba, všeobecná sportovní 
činnost). Konstatoval, že dotační programy I a II (talentovaná mládež a reprezentace) byly již 
od MŠMT finančně naplněny. 



                                                                                                            Zápis z 19. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.8.2012                                                                                                                                                       Stránka 2 
 
 

14) Informaci J.Brothánka a Z.Špačka o termínech a změnách v dotacích pro rok 2013.  

15) Informaci N.Endala o možnosti uskutečnění druhého zápasu Evropské ligy mužů v ČR 
v listopadu 2012 v Praze a Hustopečích. 

16) Informaci Z.Špačka o záměru zvát na každý VV některého z předsedů komisí pro lepší 
komunikaci v rámci ČAST. 

   
VV bere na vědomí: 

 

1) Neúplnost termínové listiny o turnaje mládeže, neboť se stále čeká na doplnění termínové 
listiny od ITTF.    

2) Účast El Niňa v novém  ročníku Superligy, nasazení Sokola Králův Dvůr   v poháru ETTU do 
2.kola, rozlosování Champions league mužů a žen – účast El Niňa a SKST Hodonín. 

3) Koncepci nového předsedy KVS – P.Nedoma.   

4) Informaci N.Endala o přípravách MEJ v Ostravě 2013. 

5) Informaci N.Endala o zprávě a hodnocení MEJ ve Schwechatu, které proběhne na příštím 
zasedáni VV. 

 

VV schválil: 

 

1) Pokutu ve výši 1000,‐ CZK za případ zfalšovaného přestupního lístku.  
 

2) Nominaci  Z.Špačka  na  konferenci  Plzeňského  kraje  dne  19.9.2012  a  J.Brothánka  na 
Konferenci Karlovarského kraje dne 12.9.2012. 

 
3) Posunutí termínu legalizace hráčů startujících v zahraničí na 31.10.2012, toto je poslední 

termín, kdy hráči platí ČAST nižší částku. Hráč vracející se ze zahraničí je zodpovědný za to,  
aby tento svůj návrat prokázal.   

 
4) Rozšíření počtu Sportovních středisek o 3, výběr provede Komise mládeže. 
 

5) Příspěvek hráči  I.Karabcovi na přípravu Na Paraolympijské hry v Londýně ve Schwechatu 
v maximální výši 15 tis. CZK. 

 
6) Příspěvek oddílu Slavoj Severotuk Ústí nad Labem na přípravu talentovaných hráčů ve výši 

50 tis.CZK. 
 

7) Odměny trenérům RCM v Praze a Havířově (P.Špaček, T.Vrňák, M.Čihák a K.Koutný). 
 
 



                                                                                                            Zápis z 19. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.8.2012                                                                                                                                                       Stránka 3 
 
 

 
8) Přípěvek SCI ve výši 15 tis.CZK a ČMKV ve výši 20 tis.CZK dle schváleného rozpočtu ČAST 

pro rok 2012. 
 

9) Výrobu  vlajky  ČAST  v počtu  100  ks  pro mezinárodní  utkání  a  další  propagaci  českého 
stolního tenisu dle předloženého návrhu. 

 
 
 

VV uložil: 

 

1) N.Endalovi a M.Linertovi: Vypracovat nominační kritéria na MČR mládeže, stanovit termíny 
těchto soutěží na základě vydaného kalendáře akcí ITTF (ještě není vydán) a dále vypracovat 
manuál a standardy pro pořadatele na tyto MČR. 

T: 15.8.2012  

 

2) Z.Špačkovi:    napsat  panu  Kapounovi  odpověď  na  jeho  dopis  ohledně  jeho  stížnosti  na 
chování trenéra kadetek. 

T: 9.8.2012 

 

3) J.Brothánkovi : vypsat výběrové řízení na MČR dospělých. 

T: 15.8.2012 

 

4) P.Bohumskému:  zpracovat  do  pravidel  změny  schválené  na  kongresu  ITTF  v Dortmundu, 
termín se posouvá. 

T: 31.8.2012 

  

5) N.Endalovi a M.Linertovi : Navrhnout dalších tři Sportovní střediska  

T : 8.8.2012 

 

6) N.Endalovi: zajistit dopracování koncepce činnosti předsedy KVS (P.Nedoma) dle zadání VV. 

T: 20.8.2012 

 

7) N.Endalovi: připravit smlouvy s již schválenými Sportovními středisky a SCM (Vlašim, Ostrava 
a Hodonín). 

 



                                                                                                            Zápis z 19. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.8.2012                                                                                                                                                       Stránka 4 
 
 

8) N.Endalovi: připravit smlouvy s trénéry RCM a SCM. 

 

 

Jednání ukončeno v 16:30. 

Termíny zasedání VV do konce roku 2012 : 

Vždy ve 13 hodin v Praze na Strahově, 20.8.,17.9.,8.10.,29.10.,10.11.,10.12.2012 a 1.9. v 9 hodin 
v Olomouci. 

 
Zapsal: Špaček 
Schválil: J.Brothánek, Z.Špaček 


